
В С Е Р О С С И Й С К И Й  П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й  С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В  Р О С С И Й С К О Й  А К А Д Е М И И  Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва*

09 апреля 2024 г. № 16-12

О предварительных итогах работы по
приоритетному направлению «Действия,
направленные на увеличение бюджетного
финансирования науки»

Заслушав и обсудив сообщение заместителя председателя Профсоюза
работников РАН Е.Е. Онищенко о предварительных итогах работы по
приоритетному направлению «Действия, направленные на увеличение
бюджетного финансирования науки» и вкладе профсоюзных активистов в эту
работу, Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать, что в ходе кампании проведен большой объем работы в
части направления обращений о необходимости увеличения
бюджетного финансирования науки к Президенту РФ, в иные
органы власти, к кандидатам на пост Президента РФ, а также
проведена заметная работа по продвижению предложения
Профсоюза о разработке графике увеличения бюджетного
финансирования фундаментальной науки в социальных сетях.

2. Поручить председателю Профсоюза поощрить профсоюзных
активистов за работу по приоритетному направлению «Действия,
направленные на увеличение бюджетного финансирования науки»

Отв. Г.В. Чучева, срок -  30 апреля 2024 г.

Председатель Профсоюза Г.В. Чучева


